
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

João Pessoa, de 2022    *    n° 0 *    Pág. 001/03214 de novembro 158

ATOS DO PREFEITO

TEATRO SANTA ROSA

PORTARIANº.3017 Em, 07 de novembro de 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei nº 14.378/2021, e tendo em vista o que consta do
Memorando nº 115.220/22.

RESOLVE:

I – Exonerar VITOR SERRANO GOMES, matrícula nº 88.987-3, do
cargo comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DASEÇÃO DE CÂMARADE COMERCIO E
SERVIÇO da DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO da SECRETARIADE MEIOAMBIENTE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
novembrode 2022.

LEOPOLDO DE ARAUJO BEZERRA CAVALCANTI
Prefeito em Exercício

PORTARIANº.3018 Em, 07 de novembro de 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei nº 14.378/2021, e tendo em vista o que consta do
Memorando nº 115.220/22.

RESOLVE:

I – Nomear DAVID MONTENEGRO MENEZES GOUVEIA, para
exercer o cargo comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE CÂMARA DE
COMERCIO E SERVIÇO da DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO da SECRETARIA DE
MEIOAMBIENTE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de novembro
de 2022.

LEOPOLDO DE ARAUJO BEZERRA CAVALCANTI
Prefeito em Exercício

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/FBC6-03FE-1D80-0587

PORTARIANº. 3021 Em, 07 de novembro de 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de março de
2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos do Edital de nº
01/2013, de 08 de novembro de 2013 publicado no Semanário Oficial nº 1398 de 10 a 16 de
novembro de 2013 e homologado através da Portaria 229- SEAD de 09 de maio de 2014,
publicada no Semanário Oficial 1423 Especial de 4 a 10 de maio de 2014 e modificações
posteriores, e tendo em vista o que consta do Memorando nº 120.679/2022.

RESOLVE:

I - NOMEAR, JULIANA ALVES VIEIRA, inscrição nº. 384022903,
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA I,
com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, para cumprimento da
decisão, nos autos do PROCESSO Nº 0825605-39.2017.8.15.2001.

II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

LEOPOLDO DE ARAUJO BEZERRA CAVALCANTI
Prefeito em Exercício

SEAD

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/3F42-C224-1799-C2A9

PORTARIAN.º 708 Em, 10 de novembro de 2022

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990, e tendo em vista o que consta do Memorando nº 112.953/2022.

R E S O LV E

I - Conceder a remoção da servidora REBECCA DE OLIVEIRA
RODRIGUES, matrícula nº 100.262-9, ocupante do cargo de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, da SECRETARIA DAADMINISTRAÇÃO para a SECRETARIA
DAS FINANÇAS, de acordo com § 1º artigo 56 da Lei nº 2.380 de 26 de março de 1979.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração



Pág. 002/032    *    n° 0158    *    João Pessoa, 14 de novembro de 2022 DIÁRIO OFICIAL

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Agente de Registros e Publicações - Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame UyaraDesigner Gráfico -

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Agente de Registros e Publicações - Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame UyaraDesigner Gráfico -

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João PessoaPrefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Márcio Diego F. Tavares

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Fábio Antônio da Rocha SousaSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Maria América Assis de Castro

Secretaria de Planejamento: José William Montenegro Leal

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Felipe Matos Leitão

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano JúniorControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da C. Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. do Trabalho, Produção e Renda: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: George Ventura Morais

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Centro Administrativo Municipal
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900

Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

DIÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Orleide Maria de O. LeãoAgente de Registros e Publicações -

Emilson C e Tayame UyaraDesigner Gráfico - . S. Diniz

Prefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Diego Tavares de Albuquerque

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Luis Ferreira de Sousa FilhoSecretaria de Saúde:

Maria América Assis de CastroSecretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento: José William Montenegro Leal

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Norma Wanderley da Nóbrega Gouveia

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Diego Fabrício C. de AlbuquerqueControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da Costa Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. de Desenvolvimento Econômico do Trabalho: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Guido Lemos de Souza Filho

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida de Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Expedito Leite Silva Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/CEBD-B65A-BE8B-D6F2

PORTARIANº 709 Em, 10 de novembro de 2022

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “i”, do Decreto nº. 4.771, de 20 de janeiro de 2003
e tendo em vista o que consta do Protocolo do Servidor 118.782/2022.

R E S O LV E: de acordo com o inciso I, artigo 95 da Lei nº 2380 de 26 de
março de 1979(Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João Pessoa) exonerar,
a pedido, ALEQSANDRA PAULA DOS SANTOS MENDES, matrícula nº 32.702-6,
ocupante do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, lotada na SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 20 de outubro de
2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/1B78-F699-5024-1AB3

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/8DF9-98BB-B126-9CE8

PORTARIANº 710 Em, 10 de novembro de 2022

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “i”, do Decreto nº. 4.771, de 20 de janeiro de
2003 e tendo em vista o que consta do Protocolo do Servidor 121.076/2022.

R E S O L V E: de acordo com o inciso I, artigo 95 da Lei nº 2380 de 26
de março de 1979(Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João Pessoa)
exonerar, a pedido, PAULINA RAQUEL ARAÚJO BEZERRA, matrícula nº 70.555-1,
ocupante do cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, lotada na SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 26 de outubro de
2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração



DIÁRIO OFICIAL João Pessoa, 14 de novembro de 2022     *    n° 0158    *    Pág. 003/032

PORTARIANº 712 Em, 10 de novembro de 2022

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto nº.4.771, de 20 de janeiro de
2003, e tendo em vista o que consta do Protocolo Servidor nº 114.794/2022.

RESOLVE:

I – Conceder, de acordo com o art. 5º da Lei Complementar 98/2016, a
JEREMIAS BARRETO FERREIRA, matrícula nº 101.058-3, lotado na SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA, ocupante do cargo de ENGENHEIRO, progressão funcional da
classificação 2.2.2.2.1 para 2.2.2.3.1.

II – Conceder, por titulação, acréscimo de 5% (cinco por cento) aos seus
vencimentos de acordo com o artigo 7º da Lei Complementar nº 98/2016.

III – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 10 de outubro de
2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/B550-0DE5-DF8B-37E3

PORTARIANº 714 Em, 10 de novembro de 2022

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto nº. 4.771, de 20 de janeiro de
2003, e tendo em vista o que consta do Protocolo Servidor nº 114.048/2022.

R E S O LV E: de acordo com os artigos 8º, inciso I e II e 19 §§ 1º e 2º, da
Lei Complementar nº 60/10, conceder a servidora FABRIZIA DOS SANTOS FARIAS,
matrícula nº 83.281-2, ocupante do cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA I,
lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, progressão funcional da
classificação 1.11.01.2.2, para classificação 1.11.01.3.1.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 07 de outubro de
2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/4324-AEA2-E71E-3E22

PORTARIANº 715 Em, 10 de novembro de 2022

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto nº.4.771, de 20 de janeiro de
2003, e tendo em vista o que consta do Protocolo Servidor nº 107.768/2022

RESOLVE:

I – Conceder, de acordo com o art. 5º da Lei Complementar 98/2016, a
ANAPAULADASILVABESERRA matrícula nº 103.143-0, lotada na SECRETARIADE,
INFRAESTRUTURA, ocupante do cargo de ENGENHEIRO, progressão funcional da
classificação 2.2.2.1.1 para 2.2.2.2.1.

II – Conceder, por titulação, acréscimo de 5% (cinco por cento) aos seus
vencimentos de acordo com o artigo 7º da Lei Complementar nº 98/2016.

III – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 22 de setembro
de 2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6AE7-0285-0930-4B97



Pág. 004/032    *    n° 0158    *    João Pessoa, 14 de novembro de 2022 DIÁRIO OFICIAL

PORTARIANº 716 Em, 10 de novembro de 2022

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto nº.4.771, de 20 de janeiro de
2003, e tendo em vista o que consta do Protocolo Servidor nº 117.353/2022.

RESOLVE:

I – Conceder, de acordo com o art. 5º da Lei Complementar 98/2016, a
EDMILSON BELIZARIO DA COSTA JÚNIOR, matrícula nº 103.038, lotado na
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, ocupante do cargo de ENGENHEIRO,
progressão funcional da classificação 2.2.2.2.1 para 2.2.2.3.1.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 18 de outubro de
2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/AAC0-E24A-3EF4-B7F2

PORTARIANº 717 Em, 10 de novembro de 2022

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto nº.4.771, de 20 de janeiro de
2003, e tendo em vista o que consta do Protocolo Servidor nº 113.244/2022.

RESOLVE:

I – Conceder, de acordo com o art. 5º da Lei Complementar 98/2016, a
RAFAEL PERCINIO GONÇALVES DE OLIVEIRA, matrícula nº 103.171-8, lotado na
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, ocupante do cargo de ENGENHEIRO,
progressão funcional da classificação 2.2.2.2.1 para 2.2.2.3.1.

II – Conceder, por titulação, acréscimo de 10% (dez por cento) aos seus
vencimentos de acordo com o artigo 7º da Lei Complementar nº 98/2016.

III – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 06 de outubro de
2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/0179-709A-F955-4F4B

PORTARIANº 718 Em, 10 de novembro de 2022

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto nº.4.771, de 20 de janeiro de
2003, e tendo em vista o que consta do Protocolo Servidor nº 118.027/2022.

RESOLVE:

I – Conceder, de acordo com o art. 5º da Lei Complementar 98/2016, a
CIBELE DE SOUZA CARVALHO, matrícula nº 100.447-7, lotada na SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO, ocupante do cargo de ARQUITETO, progressão funcional da
classificação 2.2.2.2.1 para 2.2.2.3.1.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 21 de março de
2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5865-1E48-9A11-D139



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 14 de novembro de 2022     *    n° 0158    *    Pág. 005/032

PORTARIANº 719 Em, 10 de novembro de 2022

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto nº.4.771, de 20 de janeiro de
2003, e tendo em vista o que consta do Protocolo Servidor nº 109.737/2022.

RESOLVE:

I – Conceder, de acordo com o art. 5º da Lei Complementar 98/2016, a
JULIANA DE CAMARGO BARBOSA, matrícula nº 100.333-1, lotada na SECRETARIA
DO PLANEJAMENTO, ocupante do cargo de ARQUITETO, progressão funcional da
classificação 2.2.2.2.1 para 2.2.2.3.1.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 27 de setembro de
2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7C84-7B10-8B93-A527

PORTARIANº 720 Em, 11 de novembro de 2022

O SECRETÁRIO DAADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que
lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto nº. 4.771, de 20 de janeiro de 2003 e
tendo em vista o que consta do Protocolo Servidor nº 105.276/2022.

R E S O L V E: de acordo com o artigo 26, inciso II da Lei
Complementar nº 59/10, conceder a servidora VANESSA MANUELA NEVES DA
SILVA, matrícula nº 100.211-4, ocupante do cargo de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, lotada na SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E
RECREAÇÃO, progressão funcional da classificação 1.17.7.1.6, para classificação
1.17.7.1.8.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 15 de setembro de
2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/B860-16A8-A4ED-AA53

PORTARIA Nº 721 Em, 11 de novembro de 2022

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “i”, do Decreto nº. 4.771, de 20 de janeiro de
2003 e tendo em vista o que consta do Memorando nº 118.833/2022.

R E S O LV E: de acordo com o inciso I, artigo 95 da Lei nº 2380 de 26
de março de 1979(Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João Pessoa)
exonerar, a pedido, GISELLE JUCA DE LIMA, matrícula nº 91.574-2, ocupante do cargo
de TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS , lotada na
SECRETARIADASAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 20 de outubro de
2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5242-9048-361C-8AA8



Pág. 006/032    *    n° 0158    *    João Pessoa, 14 de novembro de 2022 DIÁRIO OFICIAL

PORTARIAN.º 722 Em, 11 de novembro de 2022

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa nos Decretos n.º
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº 112.610/2022.

RESOLVE: de acordo com o inciso XVIII, artigo 78 da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, conceder redução de 50% (cinqüenta por cento) de carga
horária, a DANIL CHAVES MENDES, matrícula nº 70.601-9, ocupante do cargo de
MÉDICO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, sem prejuízo de sua remuneração
integral, pelo prazo de 01(um) ano.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D9CE-EBB5-39D0-85A8

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C62A-7145-BE46-F362

SEDEC

PORTARIAnº. 083/2022 – GAB/SEDEC João Pessoa, 11 de novembro de 2022.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66,
incisos I e IV da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990;

RESOLVE:

Art. 1º. Djalma Gomes da Fonseca Junior, Matrícula 95.173-1Designar o servidor ,
para exercer a função de , referente ao PregãoFiscal do Contrato nº 06.524/2022
eletrônico 06-041/2022 que trata de contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de forma contínua, dos serviços da recuperação, manutenção preventiva e
corretiva de veículos pesados da frota da Prefeitura Municipal de João Pessoa, firmado com
SERVCLIMACOMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 07.318.707/0001-90.

Art. 2º. Incumbe ao servidor designado acompanhar o desenvolvimento da execução do
contrato, observando as atribuições que lhe são conferidas pela Instrução Normativa nº 04,
de 05 de março de 2020 constantes noAnexo I, Inciso I,Art. 2 c/cArt 58, inc. III, e art. 67 da
Lei nº 8.666/93.

Art. 3º. Os serviços prestados pelo servidor, ora nomeado, serão considerados de caráter
público relevante, sendo vedada qualquer remuneração.

Art. 4º. Esta Portaria produz efeitos a partir da data de assinatura do contrato.

MARIA AMÉRICA ASSIS DE CASTRO
Secretária de Educação e Cultura



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 14 de novembro de 2022     *    n° 0158    *    Pág. 007/032

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9C56-F3F2-CB0D-A350



Pág. 008/032    *    n° 0158    *    João Pessoa, 14 de novembro de 2022 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 14 de novembro de 2022     *    n° 0158    *    Pág. 009/032



Pág. 010/032    *    n° 0158    *    João Pessoa, 14 de novembro de 2022 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 14 de novembro de 2022     *    n° 0158    *    Pág. 011/032



Pág. 012/032    *    n° 0158    *    João Pessoa, 14 de novembro de 2022 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 14 de novembro de 2022     *    n° 0158    *    Pág. 013/032



Pág. 014/032    *    n° 0158    *    João Pessoa, 14 de novembro de 2022 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 14 de novembro de 2022     *    n° 0158    *    Pág. 015/032



Pág. 016/032    *    n° 0158    *    João Pessoa, 14 de novembro de 2022 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 14 de novembro de 2022     *    n° 0158    *    Pág. 017/032



Pág. 018/032    *    n° 0158    *    João Pessoa, 14 de novembro de 2022 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 14 de novembro de 2022     *    n° 0158    *    Pág. 019/032



Pág. 020/032    *    n° 0158    *    João Pessoa, 14 de novembro de 2022 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 14 de novembro de 2022     *    n° 0158    *    Pág. 021/032



Pág. 022/032    *    n° 0158    *    João Pessoa, 14 de novembro de 2022 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 14 de novembro de 2022     *    n° 0158    *    Pág. 023/032



Pág. 024/032    *    n° 0158    *    João Pessoa, 14 de novembro de 2022 DIÁRIO OFICIAL

SEPLANSEPLAN

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7CAF-B4B1-C729-FFD9

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7C82-C240-3E93-3520

A Prefeitura Municipal de João Pessoa/SEPLAN – CNPJ/CPF: Nº 08.778.326/0001-56, torna
público que recebeu da SEMAM – Secretaria Municipal de MeioAmbiente, Licença Prévia N°
8984-22-JP-LAP para REFORMA DO MERCADO DE CRUZ DAS ARMAS, em João
Pessoa - PB.

IPM

PORTARIANº 63/2022

João Pessoa, 07 de novembro de 2022.

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo
136, inciso II, da Lei Municipal nº 10.684, de 28 de dezembro de 2005 e posteriores
modificações.

RESOLVE:

I – Exonerar, , matrícula 70.946-8,JOSÉ MARCOS FREIRE DE LIMA
do cargo de CHEFE DO SETOR DE SERVIÇOS GERAIS DO INSTITUTO
DEPREVIDÊNCIADO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA– IPMJP.

II – Esta portaria retroage seus efeitos para 01 de novembro de 2022.



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 14 de novembro de 2022     *    n° 0158    *    Pág. 025/032

PORTARIANº 64/2022

João Pessoa, 07 de novembro de 2022.

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE JOÃO PESSOA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 136, inciso II, da Lei
Municipal nº 10.684, de 28 de dezembro de 2005 e posteriores modificações.

RESOLVE:

I – Exonerar, , matrícula 60.136-5, do cargo de CHEFEAyrton Ciraulo Neto
DO SETOR DE ATENDIMENTO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA– IPMJP.

II – Esta portaria retroage seus efeitos para 01 de novembro de 2022.

PORTARIANº 65/2022

João Pessoa, 07 de novembro de 2022

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE JOÃO PESSOA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 136, inciso II, da Lei
Municipal nº 10.684, de 28 de dezembro de 2005 e posteriores modificações.

RESOLVE:

I – Nomear, para cargo de CHEFE DO SETOREMELY FERREIRA DA SILVA,
DE ATENDIMENTO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA –
IPMJP, símboloASPREV-4.

II – Esta portaria retroage os efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

PORTARIANº 66/2022
João Pessoa, 07 de novembro de 2022

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE JOÃO PESSOA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 136, inciso II, da Lei
Municipal nº 10.684, de 28 de dezembro de 2005 e posteriores modificações.

RESOLVE:

I – Nomear, para cargo de CHEFE DO SETOR DEMARTA MARIA ALVES,
SERVIÇOS GERAIS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA –
IPMJP, símboloASPREV-4.

II – Esta portaria retroage os efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

PORTARIANº 67/2022
João Pessoa, 07 de novembro de 2022

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo
136, inciso II, da Lei Municipal nº 10.684, de 28 de dezembro de 2005 e posteriores
modificações.

RESOLVE:

I – Nomear, para cargo deJOSÉ MARCOS FREIRE DE LIMA,
ASSESSOR DE GABINETE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
JOÃO PESSOA– IPMJP, símboloASPREV-5.

II – Esta portaria retroage os efeitos para o dia 01 de novembro de
2022.

PORTARIANº 68/2022

João Pessoa, 07 de novembro de 2022

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE JOÃO PESSOA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 136, inciso II, da Lei
Municipal nº 10.684, de 28 de dezembro de 2005 e posteriores modificações.

RESOLVE:

I – Nomear, para cargo de ASSESSOR DEAYRTON CIRAULO NETO,
GABINETE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA – IPMJP,
símboloASPREV-5.

II – Esta portaria retroage os efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

PORTARIADE BENEFÍCIO Nº 343/2022 Em, 01 de novembro de 2022.

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO, usando das atribuições que lhe confere o artigo 136, inciso IV, da Lei nº
10.684, de 28 de dezembro de 2005 e tendo em vista o que consta do processo nº
104.570/2022-Protocolo-1Doc.

RESOLVE CONCEDER PENSÃO TEMPORÁRIA de acordo com
o art. 40, §7º, inciso I, da Constituição Federal/88, com redação dada pela Emenda
Constitucional nº 41/03, c/c art. 2º, §2º, art. 3º, inciso II, alínea “a” e art. 6º, ambos da Lei
Municipal nº 9.020/99, c/c o art. 2º da Emenda à Lei Orgânica Municipal nº 32/2021, a
HUMBERTO MEDEIROS MACHADO, 20.084-1,matrícula nº filho inválido do ex-
servidor , matrícula nº , falecido em 31 de janeiro deJOSÉ MACHADO NETO 10.513-9
2004.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir da data do requerimento.

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

Republicada por incorreção (publicada no Diário Oficial do Município de nº 152 de
01 de novembro de 2022)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/BF14-4611-6F48-6AB1



Pág. 026/032    *    n° 0158    *    João Pessoa, 14 de novembro de 2022 DIÁRIO OFICIAL

PORTARIADE BENEFÍCIO Nº 347/2022 Em, 08 de novembro de 2022.

ASUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIADO
MUNICÍPIO, usando das atribuições que lhe confere o artigo 136, inciso IV, da Lei nº
10.684, de 28 de dezembro de 2005 e tendo em vista o que consta do processo nº
110.274/2022-Protocolo Servidor-1Doc.

RESOLVE CONCEDER PENSÃO TEMPORÁRIAde acordo com o
art. 40, §7º, da Constituição Federal/88, com redação dada pela Emenda Constitucional nº
103/2019, c/c art. 23 da EC nº 103/2019, c/c art. 79, §7º e art. 79-A, da Lei Orgânica
Municipal, com redação dada pela Emenda à Lei Orgânica Municipal nº 32/2021, c/c art.
15, inciso I, da Lei Municipal nº 10.684/2005, c/c art. 219, inciso I, da Lei Federal nº
8.112/1990, com redação dada pela Lei Federal nº 13.846/2019, a MARLENE
FERREIRA DA SILVA MUNIZ, 95.986-3, JOSÉmatrícula nº viúva do ex-servidor
MUNIZ DASILVA 24.880-1, matrícula nº , falecido em 06 de setembro de 2022.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir da data do óbito.

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/CC87-866D-B5F1-AEFD

PORTARIANº 348/2022 Em, 08 de novembro de 2022.

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO, usando das atribuições que lhe confere o artigo 136, inciso IV, da Lei nº
10.684, de 28 de dezembro de 2005 no que consta do processo nº e, 20.741/2022-1Doc
tendo em vista a determinação proferida pelo Tribunal de Conta do Estado-TCE/PB,
conforme consta do processo TC nº 02831/19.

RESOLVE retificar o ato de aposentadoria nº 661/2018, publicado no
Semanário Oficial do Município Edição Especial, de 28 de dezembro de 2018, que passa a
vigorar com o seguinte teor:

C O N C E D E R A P O S E N TA D O R I A P O R T E M P O D E
CONTRIBUIÇÃO, de acordo com o artigo 6º, incisos I, II III e IV da Emenda
Constitucional nº 41/03, com proventos integrais, à servidora FRANCISCA LEITE DE
SOUTO FALCÃO, ocupante do cargo de Professor da Educação Básica II, classificação
funcional 01.11.02.01.05, matrícula nº , lotada na Secretaria da Educação e25.873-3
Cultura.

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/BA7A-8A9D-D0BA-F65D

EXTRATO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/55D2-C1A0-B08A-C3E4



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 14 de novembro de 2022     *    n° 0158    *    Pág. 027/032

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP n.º Processo Administrativo nº. . Objeto:06.039/2022 1.669/2022
“REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS/ENTIDADES DEMANDANTES, CONFORME
CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. .” A Secretária de
Administração do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram
conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N. º , devidamente06.039/2022
homologado, resolve, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, do Decreto
Municipal nº. 7.884/2013, do Decreto Municipal nº. 9.280/2019 e das demais normas legais
aplicáveis, tornar público o Extrato da Ata de Registro de Preços de do presente Pregãonº 118/2022
Eletrônico n.º: ; Empresa Vencedora: - CNPJ:06.039/2022 AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA
30.712.427/0001-83 (83)9981-0789 (83)99981-0789, RUA GUADENCIO, Fone/Fax: Endereço:
PALMEIRAS DA COSTA, Nº 25, ÁGUA FRIA, JOÃO PESSOA-PB, 58073-479, Email:
agscomercioser@hotmail.com 20.138,02 (VINTE MIL, CENTO E TRINTA EValor Total dos itens:
OITO REAIS E DOIS CENTAVOS); Vigência: 12 meses a partir da sua publicação no Diário Oficial do
Município ou no Semanário Oficial do Município. Ata disponível no endereço eletrônico:
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/

João Pessoa, 11 de novembro de 2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário de Administração

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP n.º Processo Administrativo nº. . Objeto:06.039/2022 1.669/2022
“REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS/ENTIDADES DEMANDANTES, CONFORME
CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. .” A Secretária de
Administração do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram
conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N. º , devidamente06.039/2022
homologado, resolve, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, do Decreto
Municipal nº. 7.884/2013, do Decreto Municipal nº. 9.280/2019 e das demais normas legais
aplicáveis, tornar público o Extrato da Ata de Registro de Preços de do presente Pregãonº 119/2022
Eletrônico n.º: ; Empresa Vencedora:06.039/2022 ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM
GERAL LTDA 24.658.170/0001-26 (81)3132-4707, AVENIDA- CNPJ: , Fone/Fax: Endereço:
ESTÂNCIA, Nº 392,AREIAS, RECIFEPE, 50781-13,0 aliancadmg2@gmail.comEmail: Valor Total
dos itens: 23.391,90 (VINTE E TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA
CENTAVOS); Vigência: 12 meses a partir da sua publicação no Diário Oficial do Município ou no
Semanár io Of ic ia l do Mun ic íp io . A ta d ispon íve l no endereço e le t rôn ico :
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/

João Pessoa, 11 de novembro de 2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário de Administração

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP n.º Processo Administrativo nº. . Objeto:06.039/2022 1.669/2022
“REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS/ENTIDADES DEMANDANTES, CONFORME
CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. .” A Secretária de
Administração do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram
conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N. º , devidamente06.039/2022
homologado, resolve, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, do Decreto
Municipal nº. 7.884/2013, do Decreto Municipal nº. 9.280/2019 e das demais normas legais
aplicáveis, tornar público o Extrato da Ata de Registro de Preços de do presente Pregãonº 121/2022
Eletrônico n.º: ; Empresa Vencedora:06.039/2022 LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA 19.112.177/0001-08 (71)3288-0283, RUA PROFESSOR- CNPJ: , Fone/Fax: Endereço:
EDGAR RIOS, 120, GALPÃO 10, CAJI, LAURO DE FREITAS-BA, 42722-000, Email:
luckpapelaria@hotmail.com 1.111.433,60 (UM MILHÃO, CENTO E ONZEValor Total dos itens:
MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS); Vigência: 12 meses
a partir da sua publicação no Diário Oficial do Município ou no Semanário Oficial do Município. Ata
disponível no endereço eletrônico: https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/

João Pessoa, 11 de novembro de 2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário de Administração

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP n.º Processo Administrativo nº. . Objeto:06.039/2022 1.669/2022
“REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS/ENTIDADES DEMANDANTES, CONFORME
CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. .” A Secretária de
Administração do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram
conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N. º , devidamente06.039/2022
homologado, resolve, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, do Decreto
Municipal nº. 7.884/2013, do Decreto Municipal nº. 9.280/2019 e das demais normas legais
aplicáveis, tornar público o Extrato daAta de Registro de Preços de do presente Pregãonº 122/2022
Eletrônico n.º: ; Empresa Vencedora:06.039/2022 MAIS ESTOQUE COMECIO E DISTRIBUIDORA
EIRELI 31.202.451/0001-35 (83)3268-0223 (83)3268-0223, RUA- CNPJ: , Fone/Fax: Endereço:
SANTA CLARA, Nº 141, GALPÃO A, RENASCER, CABEDELO-PB, 58108-067, Email:
mdistribuidora01@gmail.com 101.208,40 (CENTO E UM MIL, DUZENTOSValor Total dos itens:
E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS); Vigência: 12 meses a partir da sua publicação no Diário
Oficial do Município ou no Semanário Oficial do Município. Ata disponível no endereço eletrônico:
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/

João Pessoa, 11 de novembro de 2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário de Administração

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP n.º Processo Administrativo nº. . Objeto:06.039/2022 1.669/2022
“REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS/ENTIDADES DEMANDANTES, CONFORME
CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. .” A Secretária de
Administração do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram
conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N. º , devidamente06.039/2022
homologado, resolve, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, do Decreto
Municipal nº. 7.884/2013, do Decreto Municipal nº. 9.280/2019 e das demais normas legais
aplicáveis, tornar público o Extrato daAta de Registro de Preços de do presente Pregãonº 123/2022
Eletrônico n.º: ; Empresa Vencedora: - CNPJ:06.039/2022 MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
07.631.411/0001-24 (81) 9865-5014 (81) 97118-5252, RUA ALTEROSA,, Fone/Fax: Endereço:
N º 4 9 9 , C O N C E I C A O , P A U L I S T A - P E , 5 3 4 2 5 - 0 3 0 , E m a i l :
mjempreendimentoslocacoes@hotmail.com 427.513,49Valor Total dos itens:
(QUATROCENTOS E VINTE E SETE MIL, QUINHENTOS E TREZE REAIS E QUARENTAE NOVE
CENTAVOS); Vigência: 12 meses a partir da sua publicação no Diário Oficial do Município ou no
Semanár io Of ic ia l do Mun ic íp io . A ta d isponíve l no endereço e le t rôn ico :
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/

João Pessoa, 11 de novembro de 2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário de Administração

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP n.º Processo Administrativo nº. . Objeto:06.039/2022 1.669/2022
“REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS/ENTIDADES DEMANDANTES, CONFORME
CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. .” A Secretária de
Administração do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram
conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N. º , devidamente06.039/2022
homologado, resolve, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, do Decreto
Municipal nº. 7.884/2013, do Decreto Municipal nº. 9.280/2019 e das demais normas legais
aplicáveis, tornar público o Extrato daAta de Registro de Preços de do presente Pregãonº 124/2022
Eletrônico n.º: ; Empresa Vencedora:06.039/2022 PRIMORDIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA 45.567.366/0001-85 (81)9837-2123 (81)99837-2123, AV.- CNPJ: , Fone/Fax: Endereço:
CAXANGÁ , Nº 5775, LOJA 017, VARZEA, RECIFE-PE, 50740-000, Email:
primordialcomercioltda@gmail.com 46.927,80 (QUARENTA E SEIS MIL,Valor Total dos itens:
NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS); Vigência: 12 meses a partir da
sua publicação no Diário Oficial do Município ou no Semanário Oficial do Município. Ata disponível
no endereço eletrônico: https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/

João Pessoa, 11 de novembro de 2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário de Administração



Pág. 028/032    *    n° 0158    *    João Pessoa, 14 de novembro de 2022 DIÁRIO OFICIAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP n.º Processo Administrativo nº. . Objeto:06.039/2022 1.669/2022
“REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS/ENTIDADES DEMANDANTES, CONFORME
CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. .” A Secretária de
Administração do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram
conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N. º , devidamente06.039/2022
homologado, resolve, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, do Decreto
Municipal nº. 7.884/2013, do Decreto Municipal nº. 9.280/2019 e das demais normas legais
aplicáveis, tornar público o Extrato da Ata de Registro de Preços de do presente Pregãonº 125/2022
Eletrônico n.º: ; Empresa Vencedora: - CNPJ:06.039/2022 TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA
05.449.553/0001-40 (81)3257-1179 (81)99134-2807, RUA ENGENHEIRO, Fone/Fax: Endereço:
ARNALDO LIMA, Nº 77, AREIAS, RECIFE-PE, 50781-310, comercial@tuttolimp.comEmail:
Valor Total dos itens: 162.666,64 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA
E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS); Vigência: 12 meses a partir da sua
publicação no Diário Oficial do Município ou no Semanário Oficial do Município. Ata disponível no
endereço eletrônico: https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/

João Pessoa, 11 de novembro de 2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário de Administração

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP n.º Processo Administrativo nº. . Objeto:06.039/2022 1.669/2022
“REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS/ENTIDADES DEMANDANTES, CONFORME
CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. .” A Secretária de
Administração do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram
conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N. º , devidamente06.039/2022
homologado, resolve, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, do Decreto
Municipal nº. 7.884/2013, do Decreto Municipal nº. 9.280/2019 e das demais normas legais
aplicáveis, tornar público o Extrato da Ata de Registro de Preços de do presente Pregãonº 126/2022
Eletrônico n.º: ; Empresa Vencedora: - CNPJ:06.039/2022 VENDE TUDO MAGAZINE LTDA
05.765.913/0001-12 (83)3244-1007 (83)99981-1008, Avenida Carneiro da, Fone/Fax: Endereço:
Cunha, nº 698, Torre, João Pessoa-PB, 58040-240, vendetudomagazine@hotmail.comEmail:
Valor Total dos itens: 103.360,25 (CENTO E TRÊS MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS E
VINTE E CINCO CENTAVOS); Vigência: 12 meses a partir da sua publicação no Diário Oficial do
Município ou no Semanário Oficial do Município. Ata disponível no endereço eletrônico:
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/

João Pessoa, 11 de novembro de 2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário de Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/B3E2-CE68-3213-970E

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/8DE4-DC99-57EA-163E



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 14 de novembro de 2022     *    n° 0158    *    Pág. 029/032

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/698E-6160-496A-86AA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/18F7-0DD8-9032-1E50

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/8699-C1D9-C940-0331



Pág. 030/032    *    n° 0158    *    João Pessoa, 14 de novembro de 2022 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5CEA-97B9-0511-7D9C

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/B705-3581-57C4-FBFA

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
ORDEM DE COMPRA N° 63.007/2022

Dispensa de Licitação 007/2022. Processo: 16.385/2022
Contratante: Instituto de Previdência do Município de João Pessoa/PB – IPMJP, CNPJ:
40.955.403/0001-09
Contratado: Nami Comércio Varejista de Alcalinizadores de Água Ltda CNPJ:
28.461.545/0001-14
Objeto: Aquisição de Refil Soft By Evereste e Refil IBBL
Valor: R$ 447,80 (quatrocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos)
Vigência: 31/12/2022
Dotação Orçamentária
Classificação Funcional: (06.201) 09.122.5001.062603
Elemento De Despesa: 33.90.30
Fonte De Recursos: 1.800.011111 – FUNPREV
Data deAssinatura: 08/11/2022.

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/4149-C095-5549-21FB

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAVE CGM: X6W7-IJ0X-QOSU-XRO9

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10.029/2022 PROCESSO ADM. Nº. 20.662/2022
CHAVE LICITAÇÕES-E Nº 973464

OBJETO MINI-PROJETORES MULTIMÍDIA: Registro de Preços para aquisição de e outros
periféricos de TI, entre eles: AMPLIFICADORES DE VOZ PARA PROFESSOR, DRONES
(COM TREINAMENTO), CABOS LINKS PARA ÓCULOS VR, HEADSETS
PROFISSIONAIS E WEBCAMS, para atender às demandas das Unidades Educacionais (UEs) da
rede Municipal de Ensino de João Pessoa.

A Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa, através da Pregoeira Oficial, torna
público que realizará licitação, na modalidade pregão eletrônico, cuja sessão pública ocorrerá através do
site O acolhimento das propostas ocorrerá através do sitewww.licitacoes-e.com.br. www.licitacoes-
e.com.br, a partir do dia 14/11/2022, às 11h. A abertura das propostas ocorrerá no dia 25/11/2022, às
08h30 e a disputa às 09h. A cópia do edital pode ser adquirida pelos sites ewww.licitacoes-e.com.br
http://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes, a partir de 14 de novembro de 2022.

João Pessoa, 11 de novembro de 2022.

Daiane Roberta Souza Marinho
Pregoeira Oficial da CSL/ SEDEC

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/36E5-CC71-90C3-A2CC



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 14 de novembro de 2022     *    n° 0158    *    Pág. 031/032

AVISO DE REABERTURA

PROCESSO Nº 05.724/2022- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.038/2022
CHAVE CGM: CHAVE CGM: 0DO5-OZW3-VTC1-9Z4S
DATADEABERTURA: 29/11/2022 – ÀS: 09:00hs. (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
REAGENTES PARA ANÁLISES HORMONAIS, IMUNOLÓGICAS, DE
MARCADORES TUMORAIS E DE VITAMINAS, PARA SEREM UTILIZADOS EM
EQUIPAMENTO, QUE DEVERÁ SER CEDIDO EM COMODATO PELA EMPRESA
V E N C E D O R A , Q U E O P E R E AT R AV É S D A M E T O D O L O G I A
“QUIMIOLUMINESCÊNCIA” OU “ELETROQUIMIOLUMINESCÊNCIA” NO
LABORATÓRIO CENTRALMUNICIPAL– LACEN/JP.

A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através de seu Pregoeiro Danilo
Coêlho Rodrigues, nomeado pela Portaria nº 061/2022, vem por meio deste, tornar público,
para conhecimento dos interessados, que reabrirá a licitação na modalidade Pregão
Eletrônica, sob o critério do menor preço por item. O novo Edital ficará à disposição dos
in te ressados no prazo presc r i to na leg i s lação per t inen te , no s i t e
www.comprasgovernamentais.gov.br, sob o e no sitenúmero da UASG 926792,
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes. Consultas com o Pregoeiro e sua
equipe de apoio, no HORÁRIO das 08:00h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h, no Fone: (83)
3214-7937 ou pelo e-mail cel.smsjp@gmail.com. Fundamentação legal: Lei nº
10.520/2002, pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e 10.024/2019, Decreto Municipal nº
4.985/2003, 7.884/2013, 8.642/2015, 9.280/2019, 9.607/2020 e 9.611/2020, e
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/1993 e alterações posteriores.

João Pessoa, 11 de Novembro de 2022.

Danilo Coêlho Rodrigues
Pregoeiro da CSL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/EB55-3052-56AE-F1A8

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 6.518/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62.026/2022
DATADEABERTURA: 30/11/2022 – ÀS: 09:00h.
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE
REAGENTES DE GASOMETRIAE BETAHCG QUANTITATIVO, COM CESSÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO PARA O LABORATÓRIO DE
ANÁLISES CLÍNICAS DO INSTITUTO CÂNDIDAVARGAS.

O Instituto Cândida Vargas, torna público, para conhecimento dos interessados, que
reabrirá a presente licitação na modalidade Pregão do tipo Eletrônico, sob o critério do
menor preço por item. O Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na
legislação pertinente, no site sob o número dawww.comprasgovernamentais.gov.br,
UASG 462314, e no site .https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes
Consultas com a Pregoeira e sua equipe de apoio, no HORÁRIO das 08:00h às 12:00h e das
13:00h às 17:00h, no Fone: (83) 3214-1805 ou pelo e-mail licitacaoicv@gmail.com.
Fundamentação legal: Lei nº 10.520/2002, pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e
10.024/2019, Decreto Municipal nº 4.985/2003, 7.884/2013, 8.642/2015, 9.280/2019,
9.607/2020 e 9.611/2020, e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/1993 e alterações
posteriores. ChaveYOJA-0OVV-WAE8-7QTL.

João Pessoa, 09 de Novembro de 2022

Larissa Pires de Sá D. A. Lucena
Presidente da CSL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/4E8A-1D22-7BB9-AA73

TERMO DE ÇÃORATIFICA

PROCESSO N.º 19.320/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 10.069/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL - OPME PARA ATENDER DEMANDA
JUDICIAL Nº0816460.90.2016.815.2001 (MARIA GORETTE MARIANO
VALENTIM).

Com base nas informações constantes no Processo n.19.320/2019 referente à Dispensa de
Licitação n.º 10.069/2021, embasado no Parecer da Gestão Hospitalar da SMS/PB, e em
cumprimento aos termos do Artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento ora escolhido, em favor da
empresa: , sob oPROMED MATERIAIS CIRURGICOS LTDA CNPJ nº.
11.278.315/0001-11, perfazendo o valor global de R$ 15.493,17 (quinze mil, quatrocentos
e noventa e três reais e dezessete centavos). A contratação do objeto em referência, em
conformidade no art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações, em consequência, fica
convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art.64,
caput, do citado diploma legal.

João Pessoa, 10 de Novembro de 2022.

LUÍS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Secretário de Saúde



Pág. 032/032    *    n° 0158    *    João Pessoa, 14 de novembro de 2022 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/1081-B114-90D5-DB11

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 29-001/2022

PROCESSO N° 20.769/2022

CHAVE CGM - 6JAS-ZQQ2-6JYJ-DDMG

RATIFICO ,por este termo a Dispensa de Licitação nº 29-001/2022, com base nas
informações constantes no Processo Administrativo n° 20.769/2022, que teve como
objeto a contratação de empresa para o fornecimento de material intitulado ALVO
“padrão SAT/ANP”, conforme Termo de Referência, em favor da empresa LCL COMERCIO
DE ALVOS LTDA, CNPJ nº 01.089.802/0001-82, no valor global de R$ R$ 6.200,00 (seis mil e
duzentos reais) e a vista do Parecer Jurídico Nº 022/2022/ASJUR/SEMUSB com,
fundamento no art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

Publique-se e cumpra-se

João Pessoa, ....... de ............... de 2022.

JOÃO ALMEIDA DE CARVALHO JÚNIOR
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Cidadania

Mat.94.844-6

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/05C4-9823-CA3D-19DB

TERMO DE ÇÃORETIFICA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/55D2-C1A0-B08A-C3E4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 12.558/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.081/2022
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA
MEDIDAS DE GASES SANGUÍNEOS (GASOMETRIA) E OUTROS PARÂMETROS.

Com base nas informações constantes no Processo nº. 12.558/2022, referente ao Pregão Eletrônico
nº. 13.081/2022, em cumprimento aos termos doArtigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores, acolho o relatório da Comissão Setorial de Licitação, com base no Parecer Técnico do
Setor Solicitante, HOMOLOGO o procedimento ora escolhido em favor da empresa: BIOTEC
COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR LTDA – EPP sob o CNPJ nº
05.896.491/0001-14, item 01, perfazendo o valor global de R$ 2.194.407,60 (Dois milhões, cento e
noventa e quatro mil, quatrocentos e sete reais e sessenta centavos), classificadas pelo critério de
menor preço por item, com base no Art. 7º, Inciso IV, do Decreto Municipal nº 4.985/2003, no Art.
13º, inciso VI, do Decreto Federal nº 10.024/2019 e noArt. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em
consequência, fica convocada a proponente para assinatura daAta de Registro de Preços, sob pena de
decair o direito ao registro de preço, e à contratação, sem prejuízo das sanções previstas nos incisos III
ou IV do caput doArt. 87 da Lei nº 8.666/1993, ou noArt. 48 § 2o do Decreto Federal nº 10.024/2019.

João Pessoa, 11 de novembro de 2022.

LUÍS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Secretário de Saúde

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/04B7-77E0-847A-B495


